ESTADO DE SANTA CATARINA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

                     SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO  Nº 001 DO   EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DO   MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL    Nº005/2019

O  MUNICÍPIO  DE  BOMBINHAS-SC,  neste  ato  representado  pela  Sra.  Fátima  Regina  da  Silva  Brizolla,  Secretária  Municipal  de
Educação e Sra. Rosângela Eschberger, Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais esculpidas pelo art. 50
da Lei Complementar nº 98, de 13 de novembro de 2009, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que procedeu a RETIFICAÇÃO do Edital de PARA AMPLIAÇÃO DE
CARGA HORÁRIA do Magistério Público Municipal, no seguinte termo:

1) ANEXO II – QUADRO DE VAGAS
Fica RETIFICADO o número de vagas para ampliação de carga horária do componente curricular de ARTES, sendo suprimida as 20
horas/semanais da EBM Manoel José da Silva e do componente curricular de CIÊNCIAS/SEDEA, sendo suprimida todas as horas
disponibilizadas para o CEIT Leonel de Moura Brizola.

2) O Anexo II Quadro de Vagas, consolida-se com as alterações realizadas:

COMPONENTE CURRICULAR UNIDADE ESCOLAR CARGA HORÁRIA

GEOGRAFIA
 CEIT LEONEL DE MOURA BRIZOLA

 CEIT LEONEL DE MOURA BRIZOLA

20h

20h

_____________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                           Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br                             1/3

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

                   ESTADO DE SANTA CATARINA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

                     SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO FÍSICA

 EBM DILMA MAFRA

 EBM DILMA MAFRA + EBM PEQUENO PRÍNCIPE

 CEMEI DEBORA SELMA DA SILVA DE SANTANA + CEMEI PETER
PAN

 EBM MANOEL JOSÉ DA SILVA

 EBM MANOEL JOSÉ DA SILVA

20h

20h

20h

20h

20h

ARTE

 EBM MANOEL JOSÉ DA SILVA + EBM EDITH WILLECKE

 EBM DILMA MAFRA

 EBM DILMA MAFRA + EBM PEQUENO PRÍNCIPE

 EBM MANOEL EDUARDO MAFRA

20h

20h

20h

10h

LÍNGUA PORTUGUESA  CEIT LEONEL DE MOURA BRIZOLA 20h

_____________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                           Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br                             2/3

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

                   ESTADO DE SANTA CATARINA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

                     SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do Edital De Ampliação de Carga Horária do Magistério
Público Municipal Nº005/2019, bem como suas retificações.

E assim, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, faz baixar a presente retificação, que
será publicada no paço municipal e no site  www.bombinhas.sc.gov.br, dando ciência a todos os candidatos ao respectivo processo
seletivo.

Bombinhas (SC) 21 de agosto de 2019.

Fátima Regina da Silva Brizolla Rosângela Eschberger
Secretária de Educação Secretária deAdministração

_____________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                           Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br                             3/3

http://www.bombinhas.sc.gov.br/
http://www.bombinhas.sc.gov.br/